Adapun ulama Sunni sehubungan dengan jumlah bilangan pengabar riwayat mutawâtir
terdapat perbedaan pendapat dalam hal ini. Dan berdasarkan perbedaan pendapat ini, minimal

jumlah bilangan pengabar bagi sampainya sebuah berita hingga menjadi mutawâtir adalah
empat (4) orang dan minimal adalah tiga ratus tiga belas (313) orang.

Hadis-hadis dari sudut pandang jumlah perawi pada setiap tingkatan terbagi menjadi
mutawâtir dan wâhid. Redaksi mutawâtir derivasinya berakar dari kata “wi-t-r” yang bermakna
satu. Tawâtur bermakna silih berganti satu sama lain. Hal ini sebagaimana dinyatakan dalam